
Pubblicata sul sito istituzionale il        
13/07/2015 - N.  809  del Reg.

C O P I A

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

 COMUNE DI SALICE SALENTINO
Provincia   di   LECCE

*****

1° SETTORE - AFFARI GENERALI - ISTITUZIONALI - SERVIZI
DEMOGRAFICI

N. 108 del Reg. Data  13/07/2015 N. 437  del Reg. Generale

OGGETTO Giudizio dinanzi al T.A.R. di Lecce promosso dal Sig. Franco 
MOGAVERO ed altri contro il Comune di Salice Salentino per 
l'annullamento, previa sospensione dell’efficacia, della 
deliberazione di C.C.  n. 24/2008 e atti conseguenti e connessi. 
Liquidazione competenze al legale del Comune Avv. Valeria 
PELLEGRINO.
 

                                  

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

VISTO  il  D. Lgs.  18 Agosto 2000,  n. 267;

VISTO  lo  Statuto e il  Vigente Regolamento di contabilità;

Pag. 1 di 3



PREMESSO:

 - che con atto n. 134 del 17.7.2008 la Giunta comunale deliberava di resistere nel giudizio promosso
con ricorso  del  10.7.2008  dinanzi  al  T.A.R.  di  Lecce  dai  Sig.ri  Franco MOGAVERO,  Fernando
EPIFANI  e  Maria  Rosaria  INDINO,  rappresentati  e  difesi  dagli  Avv.ti  Luigi  Malerba  e  Anna
Caldararo contro il Comune di Salice Salentino e RENOVA s.r.l.  da Lecce, per l’annullamento –
previa sospensione dell'efficacia:

  della nota n. 7481 del 19.5.2008 relativa alla determinazione sulla Denuncia Inizio Attività n. 14/08,
comunicata al Sig. Franco Mogavero; 

della nota n. 7481 del 19/5/2008 relativa alla determinazione sulla Denuncia Inizio Attività n. 13/08,
comunicata al Sig. Fernando Epifani; 

della nota n. 7482del 19/5/2008 relativa alla determinazione sulla Denuncia Inizio Attività n. 12/08,
comunicata alla Sig.ra Maria Rosaria Indino; 

della  deliberazione di  C.C. n.  24 del  15.5.2008,  nonché di  ogni atto consequenziale,  successivo,
subordinato, connesso, comunque incompatibile con le richieste del ricorso medesimo;

 -  che con lo stesso atto si conferiva incarico, per la difesa dei diritti e interessi del Comune, all'Avv.
Valeria PELLEGRINO con studio legale in Lecce alla Via Augusto Imperatore n. 16 e si impegnava –
a titolo di compenso per l'attività professionale – la somma di € 1.000,00, comprensiva di diritti,
onorari, CAP e IVA;

  -  che il giudizio si è concluso con esito favorevole per il Comune con sentenza n. 464/09;

    DATO ATTO che con deliberazione di C.C. n. 36 del 20.10.2011 il Comune riconosceva quale
debito fuori  bilancio, tra gli  altri,  anche quello a favore dell'Avv.  PELLEGRINO per il suddetto
giudizio per un importo pari a € 4.110,89 come da nota specifica del 10.4.2009;

      VISTA la proforma n. 140 del 14.4.2015 trasmessa dall'Avv. PELLEGRINO per la liquidazione di
complessivi € 4.110,89, a titolo di competenze professionali; 

      RITENUTO di dover procedere alla liquidazione;

D E T E R M I N A

1)  DI  LIQUIDARE,  per  le  ragioni  di  cui  in  premessa,  all'Avv.  Valeria  PELLEGRINO  (C.F.:
PLLVLR65L55H501S), con studio legale in Lecce alla Via Augusto Imperatore n. 16 – a titolo di
competenze  professionali  per  il  giudizio  promosso  dinanzi  al  T.A.R.  di  Lecce  dai  Sig.ri
MOGAVERO, EPIFANI e INDINO per  i  motivi  sopradetti,  e  a saldo della  proforma n.  140 del
14.4.2015 – la complessiva somma di € 4.110,89 (euro quattromilacentodieci/89), così distinta:

- Onorari € 3.239,98

- CAP 4% € _  129,60

€ 3.369,58

- IVA al 22% € _   741,31

€ 4.110,89

2) DI  PORRE  l'onere  della  spesa  a  carico  dell’intervento  1.01.08.08/2497  “Pagamento  debiti  fuori
bilancio” RR.PP. del corrente bilancio in corso di formazione;

3)  DI  EMETTERE  mandato  di  pagamento,  come  disposto  dal  legale,  mediante  emissione  di
assegno circolare a lei intestato da inviarsi presso il suo studio all’indirizzo sopra indicato.

Pag. 2 di 3



IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
F.to  Avv. Maria Loredana MELE

================================================================================

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA
FINANZIARIA

(Art. 151, comma 4, D. Lgs. 18 Agosto 2000, n. 267)

IL RESPONSABILE 
DEL SERVIZIO FINANZIARIO

F.to  Dr. Antonio PERRONE
                                                                                         

 Data  13/07/2015  

Copia della presente determinazione viene trasmessa in data odierna al:

- Sindaco
- Segretario Comunale
- Responsabile del servizio finanziario

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Data  13/07/2015 F.to  Avv. Maria Loredana MELE
 

================================================================================
  N. 809 del Reg.

La presente determinazione viene pubblicata  sul Sito Istituzionale il    13/07/2015   e vi
rimarrà per   15   giorni consecutivi.

Data  13/07/2015
 

 IL MESSO COMUNALE  IL SEGRETARIO COMUNALE

F.to  Cosimo PERRONE F.to  Dr. Domenico CACCIATORE

==================================================================

Copia conforme all'originale, per uso amministrativo e di ufficio.

lì, ……...............…………….
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Avv. Maria Loredana MELE
              

                                                                                                      

Pag. 3 di 3


	Data 13/07/2015
	N. 437 del Reg. Generale
	IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

	VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

